
COMUNE  DI  CINISI
  Città  Metropolitana di Palermo

     Proposta n. 24   del 21/08/2024

COPIA DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.   22     del 21/08/2024

Oggetto:  Variazione Peg  e attribuzione obiettivi a seguito variazione DUP  e bilancio di previsione
2023-2025 approvata con delibera di G.M.  n. 21 del 21/08/2024

       
                L’anno duemilaventiquattro   addì 21 del mese di  Agosto  alle ore 13.00 nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede  l'adunanza  Dott.ssa  Vera Abbate nella  sua  qualità  di  SINDACO i  partecipanti  sono presenti  presso  la  casa
comunale in Cinisi, e sono rispettivamente presenti e assenti i Sigg.ri: 

Presente Assente
ABBATE  Vera Sindaco              

X
ANANIA Salvatore Vice Sindaco              

              X
SCRIVANO Girolamo Assessore                            

              X
MIGLIORE Gioacchino Assessore X             

CARDILE Rosolino Claudio Assessore            
               X

              

ANANIA Francesca Assessore                            X               

Fra gli assenti risultano giustificati i signori:  

       G. Scrivano – F. Anania

Con l’assistenza del Segretario Generale Dott. C. Ricupati
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Il  Responsabile  dell'Ufficio  III  LL.PP.   sottopone all’approvazione  della  Giunta Comunale  il
seguente schema-proposta di delibera.

 Premesso che :

Con  D.D.G.  n. 615 del 24/05/2024  , l’ Assessorato Territorio ed Ambiente, Dipartimento Ambiente,

emanava un avviso pubblico per la concessione di un contributo  per la partecipazione dei Comuni

della Regione Siciliana  al programma “Promuovere  la  sostenibilità ambientale   e del paesaggio nei

comuni siciliani attraverso iniziative regionali”

Il Comune di Cinisi partecipava alla richiesta di concessione di tale contributo  per la linea azione b –

Interventi per la rimozione dei rifiuti nelle aree del Demanio Marittimo, per un importo di € 42.700,00

comprensivo di IVA;

Con Decreto  n.  919  del  31/07/2024,  l’Assessorato   approvava   l’elenco  dei  comuni  ammessi  a

contributo per la linea di riferimento, tra i quali risultava inserito il comune di Cinisi  per l’importo

richiesto;

Che nella richiesta di contributo veniva inserito il cronoprogramma dell’intervento fissato in giorni 45

dalla’ammissione al contributo;

Visto l’art. 5  della L.R. 13/2021 modificato  dall’art 20 comma 3 della L.R.29/2021 e dall’art. 10

comma 1 della L.R. 8/2023, che così recita:: Per gli anni dal 2021 al 2026, per conseguire l’obiettivo

del pieno  utilizzo delle risorse di derivazione statale,  regionale o europea destinate alla realizzazione

di interventi la cui attuazione  è affidata  agli enti locali, i comuni in sede  di esercizio provvisorio  o di

gestione provvisoria, limitatamente alle suddette risorse, sono autorizzati  ad effettuare variazioni di

bilancio  anche con delibera  di giunta,  da ratificarsi, a pena di decadenza,  da parte del consiglio,  ai

sensi dell’art. 175 del D.L.267/2000 e ss.mm.ii.

Vista la delibera  di G.M. . n. 21 del 21/08/2024 con la quale si procedeva alla variazione del  DUP

2023/2025 per l’utilizzo di tali fondi ed alla variazione   del Bilancio pluriennale 2023/2025 esercizio

finanziario  2024  come segue:

Spesa  Titolo 1 missione 9  programma 0301  macroaggregato 3 capitolo 2409, € 42.700,00

Entrata Titolo 2  Tipologia 0101. Cat.2 Cap. 2409 € 42.700,00

Vista la delibera di C.C. n.  102 del 25/10/2023 con la quale veniva approvato il DUP 2023/2025 e la

delibera di C.C.n. 107 del 09/11/2023 con la quale veniva approvato il  bilancio pluriennale 2023/2025;

     Vista la delibera del Commissario Straordinario, immediatamente eseguibile, per i poteri della Giunta n.



60 del 17/11/2023 di assegnazione PEG; 

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 68 del 24/11/2023 di approvazione del Piano degli

obiettivi;

-Visto il PIAO provvisorio 2024/2026 di aggiornamento Piano della Perfomance e Piano dettagliato

degli obiettivi, approvato con delibera di Commissario Straordinario n. 15 del 16.02.2024

-Richiamato l'art. 163TUEL c. 2 che regola la gestione provvisoria e che il presente  provvedimento

rientra tra le casistiche previste dal sopra citato decreto legislativo;

Visto che per l’effetto occorre procedere alla variazione del PEG approvato con la citata delibera del

Commissario straordinario n. 60 del 17/11/2023 come segue:

Entrata : Titolo 2  Tipologia 0101. Cat.2 Cap. 2409 € 42.700,00

Spesa :Titolo 1 missione 9  programma 0301  macroaggregato 3 capitolo 2409,€ 42.700,00

.

PROPONE

Di approvare la variazione  del PEG  approvato con delibera  del Commissario straordinario n. 60 del

17/11/2023  e  la  variazione   del  PIAO  provvisorio  2024/2026  di  aggiornamento  del  Piano  della

Perfomance e Piano dettagliato degli obiettivi, approvato con delibera di Commissario Straordinario n.

15 del 16.02.2024, , in esecuzione alla delibera di G.M. . n.21  del 21/08/2024  come segue:

Spesa Missione 9. programma 0301  macroaggregato 3 capitolo 2409,€ 42.700,00

Entrata Titolo 2  Tipologia 0101. Cat.2 Cap. 2409    € 42.700,00

Di    autorizzare il Settore LL.PP. ed il Settore Finanziario a procedere all’assunzione del relativo 

impegno spesa ed all’accertamento  della relativa entrata nei capitoli oggetto di variazione,  al fine 

dell’utilizzo dei finanziamenti sopra citati in applicazione dell’art. 5  della L.R. 13/2021 modificato 

 dall’art 20 comma 3 della L.R.29/2021 e dall’art. 10 comma 1 della L.R. 8/2023,  che consente, 

in esercizio provvisorio o gestione  provvisoria , in deroga all’art. 163 del Testo Unico,  a procedere

 all’adozione degli atti  al fine dell’accelerazione e snellimento delle procedure per l’utilizzo dei fondi 

assegnati;

Il Responsabile dell’istruttoria                                                 Il  Responsabile del III settore LL.PP.

F.to   M.C.Biundo                                                                    F.to        geom. Evola Vincenzo

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000:



Per  quanto riguarda la regolarità Tecnica, ai sensi dell’aart. 53, comma 1 L. 142/1990, come recepita 

dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii., nonché degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs. 267/2000 

si esprime parere : _favorevole 

Cinisi lì _____________
                                  

     Il Responsabile del Settore III LL.PP.
       f.to   Geom. Evola Vincenzo

Per quanto riguarda la regolarità Contabile, ai sensi dell’aart. 53, comma 1 L. 142/1990, come recepi-

ta dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii., nonché degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs.

267/2000 si esprime parere : favorevole

Cinisi lì _____________ 

                  Il Responsabile ad interim del Settore V Finanziario

F.to     Dott.ssa Caterina Palazzolo

LA GIUNTA  MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta;
VISTO il T.U. sull’ordinamento EE.LL.
VISTI gli allegati;
VISTI i pareri  espressi ai sensi  dell’art. 12 della L.R.30/2000

DELIBERA

Di APPROVARE  gli atti di  cui alla superiore proposta che quì si intende ripetuta e trascritta.

CONTESTUALMENTE

VISTO l’art.12, comma 2, della L.R. 44/91e s.m.i.;
Ravvisata la necessità e l'urgenza a procedere,
Con voti unanimi espressi palesemente

DICHIARA

Di rendere la presente immediatamente esecutiva.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL SINDACO
F.to D.ssa  Vera Abbate

L’ASSESSORE ANZIANO                 IL SEGRETARIO  COMUNALE
F.to Dott. S. Anania                                                               F.to        Dott. C. Ricupati                         

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno 21/08/2024 per 15 giorni consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 21/08/2024;

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X      Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

     

- Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  e  s.m.i.,  la  presente  deliberazione   è  stata

pubblicata sul sito web del Comune giorno 21/08/2024. 

Lì 
        Il Segretario Comunale

                                                           F.to        Dott. C. Ricupati  


